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Valteri sõnul on nende parim ekspordi-
potentsiaal Eesti Puitmajaliidu kaudu. 
Näiteks märtsis käisid nad ühisboksiga 
Londonis Ecobuildi messil, kust ongi tänu 
atraktiivsetele puuotsamajadele ka mõned 
koostööpartnerid juba leitud.

Tasandid odavuse ja mõttekuse skaalal
Veidi üllatavalt ütleb Armin Valter, et 

ehkki kõige rohkem meeldib talle projek-
teerida eramuid, siis büroo käigushoidmi-
seks sellest ei piisaks. Ta selgitab muigega, 
et eramu puhul on ruutmeetri ja aja suhe 
ebaefektiivne, kuna ühele ruutmeetrile 
kulub väga palju aega võrreldes näiteks 
kooli või büroohoonega.

“Eramute puhul lähed väga intiimselt 
inimeste pereelusse sisse. Oled arhitektina 
nagu üks pereliige, mõeldes ja visualisee-
rides nende elu ja tulevikku,” lisab Urmet 
ja nendib, et sama energiaga suudaks ta 
terve kortermaja valmis projekteerida.

Valteri sõnul on väikese objekti pro-
jekteerimise puhul kõige kütkestavamad 
alati väga erinevad soovid, kohad, mater-
jalieelistused, mis tõukavad arhitekti alati 
asjadele väga loominguliselt lähenema. 
Näiteks kuidas panna aknast paistma 
see puu, järv või kivi, mida tellija vaatelt 
ootab.

Kui aga tellija ainus eesmärk on saada 
odavalt ehitusluba, ei saa see Valteri sõnul 
olla intrigeeriv ülesanne. “Hea, kui tellija 
on avatud ja entusiastlik, ta teab, miks ja 
mida ta tahab, ning talle on olulised teised 
tasandid peale ehitusloa,” sõnab Valter. 

Urmet lisab muigega, et äärmiselt 
põnev oleks ette võtta töö, kus tellija 
tuleb jutuga, et ta on väga vaene, et teda 
ei huvita projekti maksumus, vaid see, et 
hoone saaks võimalikult odavalt püsti. 
“Kui saaks, siis ma teeksin hooneid ainult 
Kunsti pärast või näiteks Loodusele. Teeks 
metsa mingi maja, mida näeks võib-olla 

Taavi Kuninga projekteeritud spordihoone 
Harkus.

Robi riidepuuga osales Taavi Kuningas 2013. 
aastal disainikonkursil “Meeste asi”. Alumisel 
fotol on Kuninga autokummist kõlarid ja 
tumba-panipaik.

Armin Valteri Keila-Joale endisest piirivalvekordonist projekteeritud eramu.

Sel kevadel avalikkuse ette toodud puumaja TreePOD.
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